
 

 二浪証券の手数料一覧 

 

国内金融商品取引所上場株式等 

国内金融商品取引所上場株式 

約定代金 手数料計算テーブル 

                    100 万円以下 約定代金の 1.265％ 

    100 万円超    300 万円以下 約定代金の 0.935％ ＋   3,300 円 

    300 万円超    500 万円以下 約定代金の 0.825％ ＋   6,600 円 

   500 万円超    700 万円以下 約定代金の 0.770％ ＋   9,350 円 

    700 万円超  1,000 万円以下 約定代金の 0.715％ ＋  13,200 円 

  1,000 万円超  3,000 万円以下 約定代金の 0.550％ ＋ 29,700 円 

  3,000 万円超  5,000 万円以下 約定代金の 0.220％ ＋ 128,700 円 

  5,000 万円超 約定代金の 0.110％ ＋ 183,700 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 2,750 円、最高手数料を 275,000 円としま

す。 

※ 株価指数連動型上場投資信託・取引所上場投信（ETF）・不動産投資信託証券（J-REIT）等の

上場投資信託、上場外国株式、外国投資証券（カントリーファンド）及び優先出資証券等に係

る手数料は上記テーブルを適用します。 

※ 単元未満株式の売買手数料は、「単元未満株式の売買手数料＝１単元手数料（上記手数料テー

ブルに基づき計算）単元未満株数÷１単元株数」となります。 

※ 単位未満株式の買取り請求を行う場合は、取次ぎ手数料として 330 円かかります。 

 

国内金融商品取引所上場新株予約権付社債（転換社債等を含む） 

約定代金 手数料計算テーブル 

                   100 万円以下  約定代金の 1.100％ 

   100 万円超    300 万円以下  約定代金の 0.935％ ＋   1,650 円 

300 万円超    500 万円以下  約定代金の 0.825％ ＋   4,950 円 

   500 万円超    700 万円以下  約定代金の 0.770％ ＋   7,700 円 

   700 万円超  1,000 万円以下  約定代金の 0.715％ ＋  11,550 円 

 1,000 万円超  3,000 万円以下  約定代金の 0.550％ ＋  28,050 円 

 3,000 万円超  5,000 万円以下  約定代金の 0.220％ ＋ 127,050 円 

 5,000 万円超  約定代金の 0.110％ ＋ 182,050 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 2,750 円、最高手数料を 275,000 円とします。 

 

外国金融商品取引所上場株式等 

外国金融商品取引所上場株式等 

約定代金 1.32％ 

※ 最低手数料、最高手数料の設定はございません。 

 

 



外国金融商品取引所上場株式等為替手数料 

市場 為替手数料 

米国 1 米ドルあたり  50 銭 

香港 1 香港ドルあたり 15 銭 

上海Ｂ 1 米ドルあたり  50 銭 

深圳Ｂ 1 香港ドルあたり 15 銭 

※ 最低手数料、最高手数料の設定はございません。 

 

デリバティブ商品等 

株価指数先物 

取引契約金額 手数料計算テーブル 

               1 億円以下  取引契約金額の 0.088％ 

   1 億円超   3 億円以下  取引契約金額の 0.066％ ＋  22,000 円 

  3 億円超   5 億円以下  取引契約金額の 0.044％ ＋  88,000 円 

   5 億円超  10 億円以下  取引契約金額の 0.022％ ＋ 198,000 円 

10 億円超  取引契約金額の 0.011％ ＋ 308,000 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 2,750 円とします。 

 

株価指数先物オプション 

取引代金 手数料計算テーブル 

100 万円以下  取引代金の 4.40％ 

100 万円超    300 万円以下  取引代金の 3.30％ ＋  11,000 円 

300 万円超    500 万円以下  取引代金の 2.20％ ＋  44,000 円 

500 万円超  1,000 万円以下  取引代金の 1.65％ ＋  71,500 円 

1,000 万円超  取引代金の 1.32％ ＋ 104,500 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 2,750 円、最高手数料を 275,000 円とします。 

 

国債先物 

約定額面金額 手数料計算テーブル 

           5 億円以下  約定額面金額の 0.01650％ 

    5 億円超   10 億円以下  約定額面金額の 0.01100％ ＋  27,500 円 

     10 億円超   50 億円以下  約定額面金額の 0.00550％ ＋  82,500 円 

     50 億円超  約定額面金額の 0.00275％ ＋ 220,000 円 

※ 最低手数料、最高手数料の設定はございません。 

 

国債先物オプション 

取引代金 手数料計算テーブル 

          500 万円以下  取引代金の 1.430％ 

  500 万円超 1,000 万円以下  取引代金の 0.935％ ＋ 24,750 円 

 1,000 万円超  取引代金の 0.495％ ＋ 68,750 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 2,750 円、最高手数料を 275,000 円とします。 

 



事務手数料等 

国内株式の預け替え手数料（当社→他社） 

銘柄毎の単元株数 手数料計算テーブル 

1 単元  1,100 円 

1 単元超  1,100 円＋1 単元以下毎に 550 円 

※ 最高手数料の設定はございません。 

※ 複数の銘柄を預け替えする場合、銘柄毎に手数料がかかります。 

※ 他社から当社へ預け替えしていただく場合は、手数料はかかりません。 

 

外国株式の預け替え手数料（当社→他社） 

1 銘柄につき 5,500 円＋約定代金×1.32％ 

※ 約定代金は申請日前日の終値換算とします。 

※ 複数の銘柄を預け替えする場合、銘柄毎に手数料がかかります。 

※ 他社から当社へ預け替えしていただく場合は、手数料はかかりません。 

 

新株予約権付社債（転換社債等を含む）の預け替え手数料（当社→他社） 

銘柄毎の額面 手数料計算テーブル 

100 万円以下  1,100 円 

100 万円超  1,100 円＋額面 100 万円以下毎に 550 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最高手数料を 11,000 円とします。 

※ 複数の銘柄を預け替えする場合、銘柄毎に手数料がかかります。 

 

投資信託の預け替え移管手数料（当社→他社） 

金額 手数料計算テーブル 

振替申込日前日の時価金額 振替申込日前日の時価総額の 1.65％ 

※ 最低手数料、最高手数料の設定はございません。 

 

株式名義書換料（現物に限る） 

銘柄毎の単元株数 手数料計算テーブル 

銘柄単位で１単元株毎 1 単元以下毎に 55 円 

※ 上記で計算した手数料に係らず最低手数料を 550 円、最高手数料を 11,000 円とします。 

※ 複数の銘柄を名義書換する場合、銘柄毎に手数料がかかります。 

※ 信用取引の名義書換料は上記手数料とは異なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

手数料に係る注意事項 

※ 「二浪証券の手数料一覧」は、消費税相当額を含めた総額表示となっております。 

※ 約定代金（一口注文）については同一銘柄につき同一日に成立したものであって、同一売買、

同一種類の注文によるものを一口としてお取り扱いします。 

※ お支払いいただきます手数料は、端数処理の関係により上記手数料率に基づく計算結果と誤

差が生じる場合があります。 

※ 円未満の端数が生じた場合には、端数を切り捨てます。 

※ 二浪証券の証券総合口座のお申し込みをしていただいたお客様には保護預り料・外国証券口

座管理料は無料とさせていただきます。 

※ 国内追加型投資信託の買付手数料は無料です。投資信託に係る手数料及び費用につきまして

は、買付手数料の他に信託報酬、信託財産留保金、その他手数料がかかります。同一ファンド

の場合、買付手数料以外は全ての金融機関で同様の負担となります。 

※ 振込手数料は、原則として入金時は当社負担、出金時はお客様のご負担となっております。但

し、当社で投資信託のみご利用のお客様は、入金・出金時ともにお客様のご負担とさせていた

だきます。（キャンペーン時は入金時のご負担分をサービスさせていただいております。） 

※ 記載されていない手数料に係る契約を行う場合は、必ず契約前に手数料をご確認ください。 

 

金融商品販売法に係る重要事項の説明 

※ 株式には会社の経営・財務内容・外部の評価・需給等の変化により、価格が上下するため、投

資元本が割れる可能性があります 

※ 債券には金利や発行体の経営・財務内容・外部の評価・金利・需給等の変化により、価格が上

下するため投資元本が割れる可能性があります。 

※ 投資信託には投資する有価証券等の変動により投資元本が割れる可能性があります。 

※ 外国証券に投資している場合は、上記のリスクに加え、為替の変動や外国の情報の遅れ等によ

り、損失をこうむる可能性があります。 

※ お客様が投資する商品によって、それぞれ異なるリスクがあります。大きいリターンが期待で

きる投資には大きいリスクが潜んでおります。リスクとリターンの関係をよくご理解の上、ご

投資下さい。 

 

当社の概要 

商 号 等  二浪証券株式会社 金融商品取引業者 四国財務局長（金商）第 6 号 

本店所在地  〒790-0004 愛媛県松山市大街道二丁目 5 番地 12 2F 

加 入 協 会  日本証券業協会 

指定紛争解決機関  特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター 

資 本 金  1 億円 

主 な 事 業  第一種金融商品取引業 

設立年月日  昭和 19 年 9 月 1 日      

連 絡 先  089-941-5191 

 


